
能登の観光・経済を支える、

問い合わせ : 輪島国道出張所
〒928-0079
輪島市鳳至町畠田99-3
輪島地方合同庁舎3階 （0768）22-1550

http://www.hrr.mlit.go.jp/kanazawa/road/nouetsu/index.html

編集後記

7

65

③ Ｒ１・２能越道 長沢道路その９工事

2022年夏までに開通
（ 延長 4.7 km ）

のと里山空港 ＩＣ

三井ＩＣ （仮称）

能越自動車道 輪島道路 工事ﾆｭｰｽ

① H30・31能越道 洲衛道路その３工事終了工事のご挨拶

本工事は、昨年7月より１4ヶ月間、輪島市三井町

洲衛地区から穴水町麦ケ浦地先において、本線の盛

土・切土（掘削）、ボックスカルバート、擁壁を施工して

きましたが、今年の8月末に工事を無事

完了することが出来ました。

工事期間中、地域の皆様や工事関係者

におかれましては、ご理解・ご協力をいただ

き誠にありがとうございました。

心より感謝申し上げます。
㈱豊蔵組

堀田 現場代理人

新規工事のご案内

新規工事のご案内新規工事のご案内

2 3

1
新規工事のご案内

⑧ Ｒ１能越道 本江地区道路改良その７工事

⑦ Ｒ１能越道 本江地区道路改良その６工事

④ Ｒ１能越道 中道路その８工事

8

4

至 輪島市街

至 穴水町施工範囲

のと里山

空港IC

洲衛地区

能登空港IC
Cランプ

⑤ Ｒ１・２能越道 小泉道路その１６工事新規工事のご案内

小泉地区 至 穴水町

至 輪島市街

本工事は、小泉地区において本線の切土及び、

盛土を施工する工事です。

工事期間中は、地域の皆様に

何かとご迷惑をお掛け致しますが、

安全第一で施工を行いますので、

ご理解とご協力の程、宜しく

お願い致します。

小倉建設㈱

野田 現場代理人

⑥ Ｒ１・２能越道 小泉道路その１７工事新規工事のご案内

㈱宮地組

池下 監理技術者

施工範囲

小泉地区

至 輪島市街

至 穴水町長沢地区 至 輪島市街

至 穴水町

新規工事のご案内 ➁ Ｒ１・２能越道 長沢道路その８工事

施工範囲

（掘削範囲）

本工事は、本江地区において

三井IC(仮称)の盛土とそれに伴う

排水構造物及び、県道輪島山田

線を振り替えるための工事を行いま

す。

近隣の皆様には何かとご迷惑

をお掛け致しますが、ご理解とご

協力の程よろしくお願い致します。 寺井建設㈱

坂口 監理技術者

本江地区

至 穴水至 輪島市街

本 線

施工範囲

本工事は、三井町小泉地先において本線の

盛土工・擁壁工が主な工事となります。

工事期間中、近隣の皆様方には 何かとご不

便ご迷惑をお掛け致しますが、安全

第一で工事を進めてまいりますので、

皆様方のご理解ご協力をいただけま

すよう宜しくお願い致します。

本工事は、三井町長沢地区にて本線の盛土、

擁壁、排水構造物を施工する工事です。

無事故無災害を目標として、

安全に工事を進めていきます。

地域の皆様には、ご迷惑のか

からないように万全を期しますの

で、ご理解とご協力の程、宜しく

お願い致します。

長沢地区 至 穴水町

至 輪島市街

擁壁工

盛土工

㈱豊藏組

中野 現場代理人

本江地区

至 輪島市街

至 穴水町 南建設（株）

田中 現場代理人

本工事は、本江地区において三井IC（仮称）

の盛土と擁壁を施工する工事です。

工事中は、土砂及び資材等の運搬に際に、

地元の皆様には何かとご迷惑をお掛けする

こともあると思いますが、安全第一

で無事故無災害で工事を進めてま

いりますので、ご理解とご協力のほど、

よろしくお願い致します。

寺井建設㈱

大﨑監理技術者

中地区 至 輪島市街

至 穴水町

掘削工箇所

盛土工・

擁壁工箇所

本工事は、中地区において本線の掘

削・盛土、擁壁を施工する工事です。

工事期間中は、近隣の皆様にご迷惑

をお掛けしますが、無事故・無災害で

工事を終えられるよう努めてまいります

ので、ご理解とご協力の程、宜しくお願

い致します。

今年は、涼しい夏と思いきや梅雨明けと同時に例年

以上の熱い日が続き、お盆が明けると次は、連日の雨

と極端な天候になり、皆様、体調管理いかがだったで

しょうか？冬を迎えるまでの短い期間かもしれませんが、

穏やかな日が続けばいいですね！！

輪島道路の工事では、７件の新規工事が増え、引き

続き、地域の皆様にご迷惑をお掛け致しますが、今後と

も安全には十分配慮していきますので、ご理解とご協力

をお願い致します。

施工範囲

施工範囲

国交省便り

輪島国道出張所

野村出張所長

私が、輪島で単身赴任を始めて、はや1年と半年が過ぎました。

おじさん（48才です）になると、時間の経つのは、本当に早いです。

生活の変化を求めて、歳を取っても新しい事に挑戦です。（気持ちは25才？？）

私事は置いておいて、輪島の皆さんのご理解の下、輪島道路は着実に完成へと

向かっています。のと空港ＩＣ橋の上部も架かりましたね！！

ぜひ、出来上がっていく輪島道路の応援お願いいたします。

真柄建設現㈱

室田 現場代理人

本工事は、三井町長沢地区において、本線部を

掘削し、掘削土砂を盛土材料として他工事に搬

出する他、法面の安定を図るために法枠工やアン

カー工等で法面保護を行う工事です。

工期は今年の７月から来年８月までの

１４か月間を予定しています。

工事の際には、工事車両の通行など、

ご迷惑をおかけしますが、安全運転に努

めますので、何卒ご協力お願い致します。


